
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ESASPA
NO_DOC_EXT: 2023-074792
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: c.faruzzi@esaspa.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Elbana Servizi Ambientali S.P.A
Indirizzo postale: Viale Elba, 149
Città: Portoferraio
Codice NUTS: ITI16 Livorno
Codice postale: 57037
Paese: Italia
Persona di contatto: Dott. Carmine Faruzzi
E-mail: c.faruzzi@esaspa.it 
Tel.:  +39 0565916557
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://esaspa.acquistitelematici.it/
Indirizzo del profilo di committente: http://esaspa.it/

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
esaspa.acquistitelematici.it/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://
esaspa.acquistitelematici.it/
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Società partecipata

I.5) Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
APPALTO DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA DIFFERENZIATA NEL 
COMUNE DI CAPOLIVERI (PROV. DI LIVORNO) 57031 – VIA VIGNE VECCHIE LOC. SPERNAINO EX DM 8 
APRILE 2008 E SMI

II.1.2) Codice CPV principale
45262800 Lavori di ampliamento di edifici

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:
L’intervento riguarda l'esecuzione A MISURA di tutte le opere e provviste per la realizzazione del progetto 
denominato “AMPLIAMENTO DEL CENTRO DI RACCOLTA RIFIUTI DI CAPOLIVERI AI SENSI DEL DM 
08/04/2008 E SMI”. L’intervento riguarda altresì la realizzazione di una serie di opere per la modifica del Centro 

mailto:c.faruzzi@esaspa.it
https://esaspa.acquistitelematici.it/
http://esaspa.it/
https://esaspa.acquistitelematici.it/
https://esaspa.acquistitelematici.it/
https://esaspa.acquistitelematici.it/
https://esaspa.acquistitelematici.it/


2 / 4

di Raccolta Rifiuti esistente con lo scopo di ampliarlo e renderlo utilizzabile per le mutate nuove esigenze. 
Verranno realizzate opere necessarie alla formazione di nuove piazzole, spostamento di box guardiania, 
sottoservizi e altre opere così come descritto negli elaborati progettuali.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 313 350.31 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI16 Livorno
Luogo principale di esecuzione:
COMUNE DI CAPOLIVERI (PROV. DI LIVORNO) 57031 – VIA VIGNE VECCHIE LOC. SPERNAINO

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’intervento riguarda l'esecuzione A MISURA di tutte le opere e provviste per la realizzazione del progetto 
denominato “AMPLIAMENTO DEL CENTRO DI RACCOLTA RIFIUTI DI CAPOLIVERI AI SENSI DEL DM 
08/04/2008 E SMI”. L’intervento riguarda altresì la realizzazione di una serie di opere per la modifica del Centro 
di Raccolta Rifiuti esistente con lo scopo di ampliarlo e renderlo utilizzabile per le mutate nuove esigenze. 
Verranno realizzate opere necessarie alla formazione di nuove piazzole, spostamento di box guardiania, 
sottoservizi e altre opere così come descritto negli elaborati progettuali.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 313 350.31 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 180
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Requisiti di idoneità professionale di cui all’ex. Art. 83 del Decreto Legislativo n. 50 del 2016, costituiti 
dall’iscrizione nei registri della Camera di Commercio, Industria, Artigianato, Agricoltura

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara



3 / 4

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto
Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione del contratto 
d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica
Ulteriori informazioni sull'asta elettronica:
Ai sensi dell’ex. articolo 58 del Codice dei Contratti, la procedura di gara sarà gestita mediante apposito 
sistema informatico (di seguito, “Piattaforma Telematica”) accessibile attraverso il portale all’indirizzo https://
esaspa.acquistitelematici.it/ (di seguito, “Portale”)

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 26/06/2023
Ora locale: 09:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 26/06/2023
Ora locale: 11:00
Luogo:
La presente è una procedura telematica di cui all’ ex. art. 58 Dlgs 50/2016 espletata mediante piattaforma 
elettronica che assicura l’intangibilità del contenuto delle offerte.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:
Tutte le comunicazioni tra la Stazione Appaltante e gli operatori economici si intendono validamente ed 
efficacemente effettuate qualora rese tramite la Piattaforma Digitale https://esaspa.acquistitelematici.it/. 
È possibile ottenere chiarimenti sulla presente procedura mediante la proposizione di quesiti scritti, 
esclusivamente in lingua italiana, entro e non oltre il giorno 16/06/2023 ore 10:00

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

https://esaspa.acquistitelematici.it/
https://esaspa.acquistitelematici.it/
https://esaspa.acquistitelematici.it/


4 / 4

Denominazione ufficiale: Foro di Livorno
Città: Livorno
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
10/05/2023


